
 
VESELÍ NAD MORAVOU • VELKÁ NAD VELIČKOU • UHERSKÝ OSTROH • BLATNICE POD SVATÝM ANTONÍNKEM 

HLUK • BLATNIČKA • BORŠICE U BLATNICE • OSTROŽSKÁ LHOTA • OSTROŽSKÁ NOVÁ VES • HRUBÁ VRBKA 

MALÁ VRBKA • JAVORNÍK • KUŽELOV • SUCHOV • LIPOV • LOUKA • NOVÁ LHOTA - VÁPENKY 11

ČASOPIS OSTROŽSKA A HORŇÁCKA

ANTONÍNKA
RAJEM svatéhoK

Cena 20,- Kč ZÁŘÍ - ŘÍJEN  2009



2 3

Vážení čtenáři,

z celého srdce Vás zdravíme 
a velmi Vám děkujeme za Váš 
trvající zájem o náš časopis 
Mikroregionů Ostrožska a 
Horňácka. Naše poděková-
ní je o to větší, že  o časopis 
máte zájem i ve chvíli, kdy 
jsme byli nuceni přistoupit k 
jeho zdražení. Díky moc!
Vaši věrnost a přízeň se Vám 
snažíme „oplatit“ i v tomto 
jedenáctém čísle, kde snad 
najdete mnoho zajímavého 
čtení  z řady míst našeho re-
gionu. 
Snažíme se být i nadále ze 
všeho nejvíce „sousedským“ 
čtením, tedy čtením, ve kte-
rém se toho dozvíte hodně o 
svých sousedech  a přitom 
si můžete s časopisem i sou-
sedsky posedět.
Pokud máte pocit, že jsme na  
něco zapomněli a nenapsali  
o tom či onom z vašeho okolí, 
neváhejte a dejte nám vědět 
sami. Moc rádi vás uvítáme 
mezi našimi dopisovateli, kte-
rých je stále více - však si jich 
v časopisu povšimnete.
A určitě si povšimnete i toho,  
kolik důležitého toho dělají 
naše Mikroregiony. Dokon-
čené projekty v obcích a 
městech, nové orientační 
značení, výborný katalog i 
turistický web. 
Když jsme toto všechno vi-
děli, říkali jsme si, že naše 
Ostrožsko i Horňácko vypa-
dá pořád lépe a díky novým 
propagačním materiálům o 
něm bude rovněž vědět stále 
více turistů. 
Teď už jde „jen“ o to, aby tady 
turisté našli slušné, vstřícné 
a přátelské obyvatele - jak se 
ale dozvíte v našem časopi-
su, takoví lidé tady naštěstí 
stále ještě žijí. Začtěte se pro-
sím do časopisu a seznamte 
se s nimi.    
                         
               Radek Bartoníček, 
                   Zuzana Lipárová

EDITORIAL
Výběr z obsahu

Krajem svatého Antonínka, regionální periodikum, povoleno Ministerstvem kultury ČR 

pod č. MK ČR E 18131, vydává Mikroregion Ostrožsko, Uh. Ostroh, PSČ 687 24

Redakce: Radek Bartoníček, www.slovackoDNES.cz, radekbartonicek@gmail.com, tel.: 602 433 970,

Zuzana Lipárová , tic@ostrozsko.cz, tel.: 731 166 831, Stanislav Dufka, sdufka@seznam.cz  

Jazyková úprava: Mgr. Zdeňka Pokorná 

e-mail: mikroregion@ostrozsko.cz, www.ostrozsko.cz, cena výtisku 20 Kč.

Design, grafické zpracování : Vladimír Šopík, lvprint@lvprint.cz, 776 776 008

Tisk: LV print, Uherské Hradiště, www.lvprint.cz, tel.: 572 556 225

Foto na titulní straně:  Paní Štefaníková z Hluku při oblékání krojované dívky (FOTO: Petr Titz)

Další číslo vyjde: 15. listopadu 2009

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
28 - Povídání s výrobcem cimbá-
lů Jiřím Galuškou

LIPOV
36 -  Ve škole je příliš málo žáků, 
obec bude doplácet

HLUK
34, 35 - Rozhovor se starostou 
Hluku

HLUK
18 - Hlucká jízda králů vyjela na 
dožínky do Brna

UHERSKÝ OSTROH
16, 17 - Portrét skladatele Blaho-
slava Smišovského 

OSTROŽSKÁ LHOTA
24 -  Lhotské hody měly mnoho 
desítek krojovaných

SV. ANTONÍNEK
1O - Misionář z Haiti na Děkovné 
dožínkové pouti

VELKÁ NAD VELIČKOU
11,12,13 - Jaké byly Horňácké 
slavnosti

 VESELÍ NAD MORAVOU
14,15 - Průvodce tím nejdůleži-
tějším  z dění ve městě 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
4,5 - Náš mikroregion na Slavnos-
tech vína

OSTROŽSKO, HORŇÁCKO
8,9 - Byli jsme na zahájení škol-
ního roku

KUŽELOV
30, 31 - Reportáž o úspěšných 
hasičkách

Plavčík Ve 

A Tak

A A 

FOTO: 

Slavnosti vína v Uherském Hradišti 2009

Doplníme hned po Slavnostech vína


